
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ХУТОРА ЛОБОВА БАЛКА ИМЕНИ АВАКЯНА АРАМАИСА РАПАИЛОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

От 01.09.25                                                                                                       № 18 

х. Лобова Балка 

 

Об организации горячего питания обучающихся в 2025- 2026 учебном 

году 
 

В соответствии  со статьей 37 Федерального Закона от 29 декабря 2012 

года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 23 

июля 2008 года № 45 Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», приказом 

упраления образования администрации МО Крыловский район от 29.08.25 г. 

№ 661 « Об организации питания обучающихся в образовательных 

организациях муниципального образования Крыловский район в 2025 – 2026 

учебном году» и в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, 

профилактики заболеваний, связанных с неправильным питанием детей  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Ответственному за организацию горячего питания обучающихся 

Богачевой С.И. : 

обеспечить бесплатное горячее питание всех учащихся 1-4 классов на 

сумму не более 101,47 руб; 

обеспечить условия для организации  горячего питания обучающихся в 

2025 – 2026 учебном году; 

осуществлять ежедневный контроль за организацией питания 

обучающихся и качеством приготовления пищи; 

2.  Классным руководителям - провести родительские собрания по 

вопросам горячего питания учащихся – до 05.09.26г; 

 ознакомить родителей с письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края № 47-01-13-11810/20 от 

18.06.2020 г. «О направлении информации по методическим рекомендациям 

МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания в 

общеобразовательных организациях» (п.4. Рекомендации родителям по 

организации питания детей в семье); 

 присутствовать в обеденном зале во время питания учащихся; 

провести классные часы и беседы  с учащимися о правилах поведения в 

столовой, о здоровом питании подростков; 



вести ежедневный учет посещаемости обучающихся школьной 

столовой; 

3.  Повару Авагян И.А.: 

обеспечить приготовление горячего питания для 1-9 классов в 

соответствии с утвержденным меню и  методическими рекомендациями по 

организации питания для обучающихся в общеобразовательных 

организациях. При организации питания руководствоваться требованиям 

СанПиН 3.1/2.4.3598-20; 

установить ежедневный персональный контроль над соблюдением 

санитарно-гигиенических требований, норм и правил, 

своевременно осуществлять выполнение пунктов программы 

производственного контроля; 

вести расчет завтраков учащихся льготного питания для в 2025-2026 

учебном году; 

 обеспечить ежедневное ведение документации; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

И.о.директора МБОУ ООШ № 14                                                    С.И. Богачева 

 

 

 

 

 

 

 
 


